№28 (165)
28 августа 2020

28 август
а 2020 №

28 (165)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2020 года                                                                                                  № 49

О внесении изменений в Положение о муниципальном звене сельского поселения
Лыхма территориальной подсистемы единой государственной системы предупрежде-
ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением админи-

страции  сельского поселения Лыхма
от 16 декабря 2009 года № 43

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от                28 де-
кабря 2019 года № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о муниципальном звене сельского поселения Лыхма территориаль-
ной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Лыхма от
16 декабря 2009 года № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном звене сельского
поселения Лыхма территориальной подсистемы единой государственной системы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Основные задачи и структура муниципального звена»:
а) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
           «2.6. Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-

чению пожарной безопасности администрации сельского поселения Лыхма возглавляет гла-
ва сельского поселения Лыхма. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в полномочия которых входит
решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, возглавляют руководители органи-
заций или их заместители.»;

б) пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15. Привлечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований

к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии со статьёй 13 Феде-
рального закона от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и
статусе спасателей».».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского

поселения Лыхма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма  И.В. Денисова.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2020 года                                                                                                     № 28

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселе-
ния Лыхма от 26 декабря 2014 года № 40

Совет депутатов сельского поселения Лыхма р е ш и л:
1. Внести в приложение «Местные нормативы градостроительного проектирования

сельского поселения Лыхма» к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 26
декабря 2014 года №40 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проекти-
рования сельского поселения Лыхма» изменение, дополнив раздел I подразделом 11 следую-
щего содержания:

«11. Обеспеченность населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедистов
Велодорожки в сельском поселении Лыхма должны размещаться с учетом возможности их

объединения в единую сеть, связывающую жилые зоны с объектами массового посещения.
Протяженность велодорожек должна быть не менее 1000 метров.
Размещение велодорожек осуществляется из расчета 1 км на 2 тысячи человек.
Проектирование велодорожек необходимо осуществлять в соответствии с ГОСТ 33150-

2014. Межгосударственный стандарт. Дороги автомобильные общего пользования. Проекти-
рование пешеходных и велосипедных дорожек. Общие требования, СП 42.13330.2011. Свод
правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений.

Велопарковки необходимо предусматривать на территории микрорайонов, в парках, лесо-
парках, в пригородной и зеленой зоне, а также на жилых и магистральных улицах регулируе-
мого движения при интенсивности движения более 50 велосипедов в 1 час.

В местах массового скопления людей (у стадионов, парков, выставок и т.д.) следует предус-
матривать площадки для хранения велосипедов из расчета на 1 место для велосипеда 0,9 м2.

Минимальная обеспеченность местами для хранения (стоянки) велосипедов определяется
по следующим нормам:

- предприятия, учреждения, организации – для 10 процентов от количества персонала и
единовременных посетителей;

- объекты торговли, общественного питания, культуры, досуга – для 15 процентов от коли-
чества персонала и единовременных посетителей.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                           Н.В. Бызова

28 август
а 2020 №

28 (165)
2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2020 года                                № 27

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения

Лыхма от 25 ноября 2010 года № 31

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федера-
ции от 5 августа   2000 года № 117-ФЗ Совет депутатов сель-
ского поселения Лыхма р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения
Лыхма   от 25 ноября 2010 года № 31 «О земельном налоге
на территории сельского поселения Лыхма» следующие из-
менения:

1) в пункте 2 слова «и срок» исключить;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для налогоплательщиков-организаций на территории

сельского поселения Лыхма установлен следующий порядок
уплаты земельного налога:

1) отчетными периодами в целях исчисления и уплаты на-
лога и авансовых платежей по земельному налогу признаются
первый квартал, второй квартал и третий квартал календар-
ного года;

2) налог и авансовые платежи по земельному налогу упла-
чиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет
сельского поселения Лыхма по месту нахождения земельных
участков, признаваемых объектом налогообложения в соот-
ветствии с Налоговым кодексом Российской Федерации;

3) уплата земельного налога производится по итогам нало-
гового периода в сроки, установленные Налоговым кодексом
Российской Федерации.»;

3) подпункт 6 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6) организации в отношении земельных участков, в гра-

ницах которых реализуются инвестиционные проекты в со-
ответствии с соглашением о защите и поощрении капиталов-
ложений, с момента начала строительства до ввода объекта в
эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте,
но не более трех лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

Глава сельского поселения Лыхма
Н.В. Бызова

№28 (165)
28 августа 2020

28.08.2020